



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 32 (1255)

09.08.2019.

## Labiekārtošanu cer pabeigt līdz septembra beigām



*Top jauna, dubulta nojume, kur vieta atradīsies divām grupiņām.*

**A: F: Anta Kļaveniece**  
Pašlaik pilnā sparā rit pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» teritorijas labiekārtošanas 1. kārtā – tiek

atjaunotas vecās nojumes un būvētas jaunas.

Saskaņā ar atklāta konkursa rezultātiem Iecavas novada pašvaldība par šī projekta īs-

tenošanu noslēdza līgumu ar SIA «Smart Energy». Kopējā līgumcena par darbu izpildi ir 235 801,69 eiro (ar PVN).

➤ 2.lpp.

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Labklājības ministre iepazīstina ar jauno VSAC «Zemgale» direktoru** **2.**

**Noslēgusies «Kameņu» deju sezona** **4.**

**243 kilometri vecvecāku piemiņai** **7.**

**SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs 2019. gada augustā – 50,91 EUR/MWh (bez PVN).**

## No nākamā gada prasības ugunsdrošībai mājokļos kļūs stingrākas

**A: Inta Palkavniece**  
VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa

**2020. gada 1. janvārī stāsies spēkā nozīmīgas Ugunsdrošības noteikumu prasības – visos mājokļos (gan privātmājās, gan dzīvokļos) ir jābūt uzstādītiem autonomiem ugunsgrēka detektoriem, kas reaģē uz dūmiem, bet privātmājas papildus jānodrošina ar ugunsdzēsības aparātu.**

Valsts ugunsdzēsības un glāb-

šanas dienesta (VUGD) priekšnieks ģenerālis Oskars Āboliņš: «Ugunsdrošība ir ļoti būtiska sabiedrības ikdienā, jo ikvienu cilvēku var piemeklēt ugunsnelaime, kad īsā laikā tiek zaudēta ne tikai visa mājokļa iedzīve, bet nereti arī cilvēka dzīvība! Pāris desmitu eiro ieguldījums var izglābt daudzas dzīvības! Aicinu negaidīt 2020. gada sākumu, bet jau šodien parūpēties par ugunsdrošību – uzstādīt dūmu detektoru un iegādāties ugunsdzēsības aparātu savam mājoklim!»

➤ 5.lpp.

## Paaugstināta NĪN likme Latvijā nav jaunums

**A: Diāna Goldmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

**Jau informējām, ka Iecavas novada dome ir lēmusi, ka no 2020. gada 1. janvāra Iecavas novadā mājokļiem, kuros dzīvesvieta nav deklarēta nevienai fiziskai personai, tiks piemērota paaugstināta nekustamā īpašumā nodokļa (NĪN) likme.**

Īpašumos, kuros dzīvesvieta nav deklarēta nevienai fiziskai personai, NĪN par dzīvojamu māju vai dzīvokli tiks aprēķi-

nāts 1,5 % apmērā no ēkas vai dzīvokļa kadastrālās vērtības. Savukārt, ja īpašumā būs deklarēta vismaz viena persona, tie būs 0,2-0,6%.

Iedzīvotājos domes lēmums ir raisījis sašutumu, taču jāņem vērā, ka šāda sistēma Latvijā nav jaunums. Tā jau labu laiku darbojas arī citos Latvijas novados, piemēram, Ķekavas, Ropažu, Baldones, Ozolnieku, Inčukalna, Līgatnes, Carnikavas, Liepājas, Jelgavas, Saulkrastu novadā un citur.

➤ 3.lpp.

# Labiekārtošanu cer pabeigt līdz septembra beigām

➔ 1.lpp.

Iestādes vadītāja Irīna Freimane neslēpj gandarījumu par būvdarbu norisi: «Pašlaik esmu optimisma un cerību pilna. Āra namiņi bija 42 gadus veci, tādēļ gadu gaitā nolietojušies un laika zoba saēsti. Gan saviem spēkiem, gan ar pašvaldības un vecāku atbalstu šo to bijām atjaunojuši, taču tagad situācija bija izveidojusies tāda, ka kaut ko lāpīt vairs nešķita loģiski.

Lai gan, ņemto vērā mūsu zaļo dzīvesveidu, centisimies saglabāt to, kas vēl ir derīgs. Četrām nojumēm tiks atstātas mūrētās sienas, vien nomainītas sijas, jumta segums un grīda. Viena nojume nebija remontējama – tās vietā tiks uzbūvēta viena liela dubulta nojume divām grupiņām. Prieks, ka namiņos pēc to atjaunošanas būs

arī elektrība, jo tad varēsim ar bērniem uzturēties svaigā gaisā arī tumšajos rudens vakaros. Lai arī pirmsskolas izglītības iestādē vasaras laikā uzturas neierasti daudz bērnu – vairāk nekā simts -, iestādei ar būvniekiem izdodas veiksmīgi sadzīvot. To atļauj iestādes plašā, 1,8 hektārus liela, teritorija. Kamēr būvnieki čakli strādā Ābeļu ielas pusē, bērni brīvo laiku svaigā gaisā pavada Ozolu ielas pusē.

Projekta realizācijas 1. kārtā būvniekiem jāpaspēj atjaunot un no jauna uzbūvēt piecas nojumes, to priekšpusē ierīkot gumijas segumu, atjaunot bruģētos celiņus un uzstādīt jaunus rotaļu ierīces, informē Iecavas novada pašvaldības administrācijas būvniecības speciālists Vadīms Remeiķis. Lai arī noslēgtais līgums paredz labiekārtoša-



*Būvnieki atjauno vienu no vecajām nojumēm.*

nas darbu 1. kārtu pabeigt līdz 14. novembrim, būvnieki sola darbus pabeigt līdz septembra beigām. Līdz šim būvnieki strādā kvalitatīvi, saskaņā ar grafiku un atbilstoši tehniskajam

projektam.

Labiekārtošanas projekta 2. kārtu paredzēts īstenot nākamgad. Tās laikā plānots atjaunot trīs nojumes un bruģētos celiņus Ozolu ielas pusē. **IZ**

# Labklājības ministre iepazīstina ar jauno VSAC «Zemgale» direktoru

A: F: **Monta Zaumane**

**Ceturtdien, 1. augustā, labklājības ministre Ramona Petraviča apmeklēja Iecavas novada «Smiltaiņus», lai iepazīstinātu Valsts sociālā aprūpes centra (VSAC) «Zemgale» un piecu tās filiāļu «Iecava», «Jelgava», «Lielbērze», «Kīši», «Ziedkalne» vadītājus un darbiniekus ar jauno centra direktoru Kristapu Keišu.**

Līdzšinējais VSAC «Zemgale» direktors Ilgonis Leišavnieks no amata pildīšanas maijā atkāpās pēc paša vēlēšanās. Uz vakanci tika izsludināts konkurss, kurā pieteicās vienpadsmit pretendenti.

Kristaps Keišs Vadības un sociālā darba augstskolā «Attīstība» ir ieguvis sociālā darba maģistra grādu un pašlaik studē Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas doktorantūrā. No 2017. gada Keišs ir strādājis PSIA «Veselības un sociālās aprūpes centrs Sloka» par izpilddirektoru. Kopš 2014. gada viņš ir arī Profesionālās tālākizglītības un pilnvei-

des izglītības iestādes «Praktikums» direktors un lektors.

2010. gadā par VSAC «Zemgale» centru izvēlētas telpas filiālē «Iecava» - tajās arī uzturēsies jaunais direktors. Kopumā visās piecās filiālēs tiek nodarbināta 461 persona, to skaitā Iecavā - 103. Pašreizējo klientu skaits visos aprūpes centros ir 752 cilvēki, to skaitā Iecavā - 147. Aprūpes centros tiek sniegtas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi personām ar garīga rakstura traucējumiem, 1. un 2. grupas invalīdiem.

«Iecavas Ziņas» jautāja Ramonai Petravičiai par pirmajiem iespaidiem, viesojoties VSAC filiālē «Iecava». Ministre atzina, ka aprūpes centra telpas ir mājīgas, tīras un gaišas. Viņa izmantoja iespēju arī pajautāt pašiem iemītniekiem viedokli par savu mājvietu, un atzina, ka nedzirdēja nevienu sūdzību par aprūpes centra darbiniekiem, tomēr dzirdēja piezīmes par ēdināšanu. VSAC jaunais direktors Kristaps Keišs piebalsoja, sakot, ka «visas minētās problēmas, kas sastopamas šeit, ir risinā-



*Ramona Petraviča sveic jauno centra direktoru Kristapu Keišu.*

mas un viegli izdarāmas - gaidāmas dinamiskas pārmaiņas.»

Gan labklājības ministre, gan jaunais direktors puda patīkamu pārsteigumu par filiālē pieejamajām aktivitātēm. Iestādē notiek zīmēšanas un keramikas nodarbības, var apgūt arī datorzinības, šūt, lāpīt, ir pieejama arī trenāžieru zāle. «Prieks, ka iestādei ir arī savs dārziņš un klientiem ir iespēja tur darboties. Tas ne tikai dod augļus, bet ļauj arī augt raksturā, novērst domas no vientuli-

bas,» sacīja Ramona Petraviča.

Kristaps Keišs ir apņēmības pilns sākuma periodā Iecavas filiālē pavadīt savu lielāko dienas daļu, jo viņa interesēs ir izveidot vidi, kurā ir ērti un mājīgi atrasties. «Cilvēki aprūpes centros pavada savu mūžu. Tas ir mūsu pienākums viņiem nodrošināt cilvēka cienīgus, mājīgus apstākļus. Lielākā daļa pārmaiņu, kuras jāīsteno šajās filiālēs nemaz neprasa naudu - tā ir atieksme un cilvēka labā griba,» tā Ramona Petraviča. **IZ**



## Novada domē

**A:** **Diāna Goldmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

**1. augustā deputāti strādāja Attīstības komitejas sēdē. Darba kārtībā bija pieci jautājumi, sēdē nepiedalījās deputāti Laine Baha un Jānis Pastars.**

Deputāti iepazīnās ar iesniegumu, kurā tiek lūgts atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Zemgales ielā 48, Iecavā. Mērķis - pašapkalpošanās automazgātavas būvniecība.

Komitejas deputāti nav pārliecināti, ka minētā atrašanās vieta ir piemērota automazgātavas būvniecībai, taču priecājas, ka uzņēmēji izrāda interesi par novadu. Ja dome detālplānojuma izstrādes uzsākšanu apstiprinās, būs jāriko publiskā apspriešana.

**Plāno izmaiņas normatīvajos aktos**

Ir izstrādāta jauna saistošo noteikumu «Par pašvaldības nodevu tirdzniecībai publiskās vietās» redakcija. Tie nosaka pašvaldības nodevas likmi par tirdz-

niecību publiskās vietās Iecavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, atbrīvojumus no nodevas maksas, nodevas maksāšanas kārtību un kontroli.

Tāpat pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas vadītāja Ginta Kriksčūne deputātus iepazīstināja ar saistošo noteikumu «Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Iecavas novadā» projektu.

Tie nosaka kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar Iecavas novada pašvaldību tirdzniecības vietas iekārtošanu un realizējamo preču grupas, un kārtību, kādā saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana. Tāpat tie nosaka pienākumus kārtības nodrošināšanai un nosacījumus pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora atļaujas darbības apturēšanai.

Abu normatīvo aktu projektus deputāti lēma virzīt apstiprināšanai domes sēdē. **IZ**

# Paaugstināta NĪN likme Latvijā nav jaunums

**➔** 1.lpp.

Ir skaidrs, ka iedzīvotāju skaits Iecavas novadā ir lielāks, nekā to atspoguļo statistika. Statistiski iedzīvotāju skaits katru gadu samazinās, bet ikdienu atspoguļo citu - automašīnu kļūst arvien vairāk, bērnodārzos atkal veidojas rindas, brīvi pieejamu dzīvokli iegādei vai īrei atrast ir gandrīz neiespējami. Svarīgi ir minēt arī to, ka nedeklarētie iedzīvotāji ir slogs tiem, kas ir deklarēti. Pakalpojumus, piemēram, atkritumu apsaimniekošanu, saņem visi, bet maksā par to

tikai deklarētie iedzīvotāji.

Iecavas novada dome uzskata, ka paaugstinātā nodokļu likme motivēs iedzīvotājus, kuri ir deklarējuši savu dzīvesvietu citā administratīvajā teritorijā, bet reāli dzīvo Iecavas novadā, deklarēties Iecavā. Tāpat ir cerība, ka mājokļu izīrētāji dos piekrišanu saviem īrniekiem deklarēt dzīvesvietu īrētajos mitekļos. Rezultātā tiks veicināta mājokļu īres tirgus attīstība, palielināsies gan iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi pašvaldības budžetā, gan kopējais deklarēto iedzīvotāju skaits novadā. **IZ**

## Kāds bijis JULIJS :::

Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā izsniegtas deviņas miršanas apliecības, reģistrētas trīs laulības un atzīmētas divas kāzu jubilejas - Zelta un Smaragda, informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone.

Jūlijā iecavnieku pulks pieaudzis par septiņiem cilvēkiem - diviem puisīšiem un piecām meitenītēm. Bērniem doti šādi vārdi: Emīls, Ričards, Luīze, Dārta, Adriāna, Emma un Elza. **IZ**

## Augustā mainīts pieņemšanas laiks

**Katru pirmdienu**

plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks  
(**19. un 26. augustā** apmeklētājus šajā laikā pieņems domes priekšsēdētāja vietnieks J. Ludriķis)

**Augustā** pašvaldības administrācijas izpilddirektors M. Veinbergs apmeklētājus **nepieņems**



**Iecavas novada pašvaldība**  
(reģ. Nr. 90000056376)  
**izsludina atklātu konkursu uz**  
**ZĀLĪTES SPECIĀLĀS**  
**PAMATSKOLAS DIREKTORA AMATU**  
(amata vieta uz nenoteiktu laiku,  
darbavieta – Zālite, Iecavas novads)

Amatalga 1003,00 EUR mēnesī (pirms nodokļu nomaksas) un piemaksa, kas tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 445 «Pedagogu darba samaksas noteikumi».

**Pieteikums jāiesniedz līdz 2019. gada 13. augustam plkst. 17:00.**

Plašāka informācija par vakanci - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) sadaļā  
Pašvaldība > Pašvaldības iestāžu vakances.

## BALTIJAS CEĻŠ 30

**IECAVAS PARKA ESTRĀDĒ**  
**23. AUGUSTĀ**  
**PLKST. 19<sup>00</sup>**

- ❖ Iecavas evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāja Rolanda Radziņa uzruna
- ❖ Iecavas novada domes priekšsēdētāja Aivara Mačeka svinīgā uzruna
- ❖ Jauniešu pūtēju orķestra «Auseklītis» koncerts

leēja: bez maksas



# Noslēgusies «Kameņu» deju sezona

**A:** Velta Gridjuško

**F:** Andrejs Sniķeris

**27. jūlijā Bauskas pilskalna estrādē ar pēdējo dejas soli, izskanot mūzikai festivālā «Annas danči», noslēdzās deju kolektīva «Kamenes» otrā sezona.**

Ar neatlaidību un dejojot gribu vadītājas Ineses Smilškalnes vadībā esam iemācījušās 41 deju. Šajā sezonā dejojām ne tikai koncertos Iecavā, bet arī deju festivālos Bauskā, Olainē, Aucē un galvaspilsētā Rīgā senioriem veltītā festivālā «Zelta ritmi».

Īpašs notikums mums bija 29. jūnijā, kad Iecavas iedzīvotājus aicinājām svinēt Pēterdienu. Kopā ar mums dejoja Tukuma «Vēlreiz», Ozolnieku «Garrozes», Vecumnieku «Rudens rozes», Bauskas «Vēlreiz», mūsu senioru tautas deju kolektīvs «Iecavnieks» un ciemiņi no Lietuvas – deju kolektīvs «Pinavija». Dejojot Iecavā un uzņemot draugu kolektīvus ir atbildīgi, tāpēc sakām lielu paldies ikvienam, kurš palīdzēja, lai mūsu pirmais deju festivāls «Pēterdienas danči» sa-



*Kā kamenes pļavā lidojam mēs  
No zieda pie zieda nektāru vākt,  
Lai prieks būtu sev un citiem ko dot -  
Tāds dzīves gājums,  
kas spēku mums dod.*

gādātu prieku gan dejojājiem, gan skatītājiem. Šo svētku svinēšanu kopā vēlamies veidot kā tradīciju, tāpēc nākamajā vasarā tiksimies atkal!

Lai mēs – Iecavas seniori – varētu pavadīt laiku radoši, tik-

tos ar interesantiem cilvēkiem, piedalītos deju festivālos, nevar iztikt bez atbalsta. Mēs, deju kolektīva «Kamenes» dalībnieces, sakām lielu paldies par transporta nodrošinājumu un atbalstu Iecavas novada domei un

priekšsēdētājam Aivaram Mačekam.

Šobrīd dejojājiem ir pārtraukums, bet rudenī atsāksim nodarbības un īstenojam jaunas ieceres, tāpēc aicinām pievienoties mūsu dejojāju saimei. **☑**

## LIAA piesaka 2019. gada rudens uzņemšanu 15 biznesa inkubatoros

**Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) biznesa inkubatori izziņo 2019. gada rudens uzņemšanu un aicina jaunos uzņēmējus un biznesa ideju autorus pieteikties pirmsinkubācijas vai inkubācijas programmai.**

No 2019. gada 30. augusta līdz 20. septembrim tiks atvērta pieteikumu pieņemšana dalībai pirmsinkubācijas un inkubācijas programmā piecpadsmit LIAA biznesa inkubatoros visā Latvijā – Bauskā, Daugavpilī, Jelgavā, Jēkabpilī, Jūrmalā, Kuldīgā, Liepājā, Madonā, Ogrē Rēzeknē, Siguldā, Talsos, Valmierā, Ventspilī un Radošo industriju inkubatorā Rīgā. Atbalsta programmām aicināti pieteikties fiziskas personas un uzņēmumi, kuri nav reģistrēti ilgāk par trim gadiem.

Pieteikumus varēs iesniegt klātienē jaunrades festivālā iNOVUSS Biznesa inkubatoru koprades terasē, pēc festivāla - kādā no 15 LIAA biznesa inkubatoriem, kā arī elektroniski, nosūtīt elektroniski parakstītu pieteikumu uz [liaa@liaa.gov.lv](mailto:liaa@liaa.gov.lv) līdz 2019. gada 20. septem-

bra plkst. 23:59.

Pirmsinkubācijas programma ir piemērota gan fiziskām, gan juridiskām personām, kuras vēlas izvērtēt savas biznesa idejas dzīvotspēju. Sešu mēnešu garumā tā sniedz dalībniekiem visu nepieciešamo savas biznesa idejas attīstīšanai – aprīkotas darba telpas, mentoru un citu uzņēmēju atbalstu, seminārus un mācības par dažādām uzņēmējiem saistošām tēmām, kas palīdz risināt viņu biznesa izaicinājumus, kā arī vērtīgus kontaktus un dalību lielākajā jauno uzņēmēju kopienā Latvijā.

Inkubācijas programmā papildus pirmsinkubācijas atbalstam dalībnieks saņem 50% līdzfinansējumu biznesa attīstībai nepieciešamo pakalpojumu iegādei, piemēram, grāmatvedībai, telpu nomai, dizainam, mārketingam, tehnoloģiskajām konsultācijām un prototipu izstrādēm, sertificēšanai, laboratoriju izmaksām u.c. Tāpat iespējams grantu līdz EUR 10 000 pakalpojuma izmaksu segšanai un līdz EUR 5 000 ražošanas iekārtu un izejmateriālu izmaksu segša-

nai.

Visu augustu un septembri LIAA Biznesa inkubatori visā Latvijā rīko Info dienas, kurās stāsta par inkubatora sniegtajiem pakalpojumiem un atbalsta iespējām biznesa idejas vai uzņēmējdarbības attīstībai, kā arī uzņemšanas kārtību inkubatorā. Informācija par visiem biznesa inkubatoru pasākumiem pieejama: <http://www.liaa.gov.lv/lv/pieteikšanas-pasakumiem>.

LIAA Biznesa inkubatoru mērķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un attīstību, nodrošināt fiziskas personas un uzņēmumus ar uzņēmējdarbības uzsākšanai vai idejas attīstīšanai nepieciešamo vidi, koprades telpu, jauno uzņēmēju kopienu, konsultācijām, mācībām, tīklošanās pasākumiem par vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, mentoru atbalstu un līdzfinansējumu biznesa attīstībai. LIAA Biznesa inkubatori ir finansēti ERAF projekta «Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubatori» ietvaros. **☑**

## Aicina piedalīties «Baltijas ceļam» veltītā braucienā

**Lai pieminētu «Baltijas ceļa» 30. gadadienu, «Jeep Club Lithuania» aicina visus Lietuvas, Latvijas un Igaunijas iedzīvotājus, automašīnu un motociklu fanus, piedalīties starptautiskā braucienā.**

23. augustā trīsdesmit ar pasākuma oficiālo simbolisku rotātas automašīnas uzsāks braucieni pa vēsturisko maršrutu. Automašīnas savu ceļu uzsāks Tallinā un Viļņā, satiksies Rīgā un tad turpinās savu ceļu tālāk.

Auto klubu pārstāvji un individuālie dalībnieki varēs pievienoties braucienam pa ceļam vairākos satikšanās punktos (precīzas pieturvietas un laiks tiks izziņots septiņas dienas pirms brauciena).

Pasākuma organizatori plāno, ka braucienā piedalīsies 5-8 tūkstoši automašīnu. Visu dalībnieku auto, kas iepriekš būs reģistrējusies pasākumam, rotās uzlīmes ar «Baltijas ceļš – 30» simboliku.

Plašāka informācija un reģistrācija (**līdz 12. augustam**): <http://www.baltijoskelias30.lt>. **☑**

# «Vasaras raibumos» sper soli tuvāk zaļajai domāšanai

**A:** Ize Usāne, Iecavas Jauniešu centra vadītāja

**F:** Viktorija Celitane

**Vasaras tematiskās nedēļas noslēdzām ar «Vasaras raibumi. Dabā un vidē 2019», kas norisinājās no 29. jūlija līdz 1. augustam Iecavas Jauniešu centrā un Iecavas novada teritorijā.**

Kā jau iepriekš informējām, šajā vasarā aizvadītas trīs tematiskās nedēļas, kopumā iesaistot 48 bērnus vecumā no 8 līdz 12 gadiem, kas deklarēti Iecavas novadā vismaz vienu gadu.

«Vasaras raibumi. Dabā un vidē» bija piesaistījusi bērnus, kuriem ikdienā patīk būt pie dabas un pētīt apkārt notiekošos procesus. Pētniecības un izziņāšanas prieku papildinājām ar jaunām zināšanām par otrreiz izmantojamiem materiāliem un mudinājām spert dažus soļus tuvāk zaļākai domāšanai.

Kopā darbošanos iesākām ar jēdziena *drosme* pētīšanu, jo, lai veiktu kādas pārmaiņas sevī vai apkārtējā vidē, ir nepieciešams nedaudz drosmes. Kaut sākumā dalībniekiem šķita, ka drosme ir superspēja tikai izredzētajiem, noskaidrojām, ka tā nav. Drosme ir kas tāds, kas mums dots jau piedzimstot un mīt visos cilvēkos. Pirmais solis bija likt lietā savu drosmi, iepazīstoties ar citiem, otrais solis - izmantot to komandu darbā. Bērniem bija iespēja savas sadarbošanās pras-



**Prieks par pašu radītajiem sapņu ķērājiem un košajiem polimērmālu darinājumiem.**

mes izmēģināt, piedaloties jauniešu pašizdomāto sadarbības spēļu testēšanā (jaunieši spēles radīja apmācību «LEVEL UP» ietvaros). Mazie dalībnieki atzinīgi novērtēja jauniešu radošo pieeju spēļu izveidē - tās esot interesantas un saliedējošas.

Otrā darbošanās diena nāca ar smalkiem radošiem darbiem, izmantojot japāņu polimērmālu, bērni radīja sev burciņas ar dabas motīviem, kurās glabāt našķus vai citus sev tikamus dārgumus. Dienas otrajā pusē komandas devās pilsētas medībās, izmantojot savu radošumu, komandas garu un spēju sadarboties; bija jāpieveic gandrīz 30 āķīgi uzdevumi.

Trešā diena pagāja, mijoties viegli improvizācijas uzdevumiem ar pārtapšanas darbiem biedrības «Radi» pārstāves Kristīnes Kalējas vadībā. Pārrunājām vides aktualitātes un to, kādā vidē gribētos dzīvot pašiem pēc gadiem divdesmit. Katram dalībniekam dienas garumā bija

iespēja darboties vienā no četrām stacijām - jauna somiņa no vecajiem džinsiem; sapņu ķērājs - pārdošākajiem sapņiem; štruntū rāmis - no mazajiem krīkumiem, kurus ikdienā metam ārā, tika izveidoti interesēti atbilstoši fotorāmji; plašu trauks - no skaņuplatēm tika veidoti dizaina traučiņi, kur jaunie kungi plāno glabāt konfektes, savukārt jaunās dāmas - rotas.

Noslēguma dienā bērniem radošajā darbnīcā bija iespēja veidot savu unikālo dizainu auduma maisiņiem, lai nākamreiz, dodoties uz veikalu, roka nestieptos pēc plastikas maisiņa. Tiesa - būs gan nedaudz jāpiestrādā, lai izveidotu ieradumu ņemt līdzīvu maisiņu, tomēr bērni ir apņēmības pilni. Dienas otrajā pusē devāmies ekskursijā pa Iecavas parku kopā ar stāstnieku Andri Kopeiku. Aizraujošais stāstījums lika aizmirst par laika esamību. Vēl nekad runāt par kokiem, parku un dabu nav bijis tik interesanti. Paldies And-

rim par veltīto laiku un atbildēm uz dučiem zinātkāru jautājumiem!

Nedēļu noslēdzām ar isām vizītkartēm par sevi, atklājot savus talantus un stiprās puses. Bērni pārsteidza ar saviem daudzpusīgajiem hobijiem - mobilo telefonu kolekcionēšana (daudzos ovācijās izsauca *Iphone 2* paturēšana rokās), iestudētas horeogrāfijas, pašsacerētas dziesmas, iepazīstināšana ar jātnieku sportu un pat citu dalībnieku cienāšana ar pašceptiem našķiem.

Lielu paldies sakām saviem čaklajiem palīgiem, kas darbojās pie mums skolēnu nodarbinātības vasaras brīvlaika ietvaros: Alisei Luidmanei un Sintijai Viaļeckai, kā arī ļoti priecājamies par mūsu brīvprātīgo palīgu iesaistīšanos - Tinu Spalvu, Viktoriju Celitani, Anniju Lazdiņu, Matīsu Bolšteinu un Amandu Kosu!

Vasara turpinās, atklājiet savu drosmi un dariet lielas lietas! **IZ**

## No nākamā gada prasības ugunsdrošībai mājokļos kļūs stingrākas

**I** 1.lpp.

VUGD rīcībā esošā statistika liecina, ka lielākajā daļā gadījumu, kad ugunsgrēkos gāja bojā vai cieta cilvēki, dūmu detektori nebija uzstādīti. Ārvalstu pieredze liecina, ka dūmu detektoru uzstādīšana mājokļos līdz pat 75% samazina ugunsgrēkos bojā gājušo skaitu. Viena no valstīm, kur šāda prasība ir pierādījusi savu efektivitāti un ievērojami samazinājusi bojā gājušo skaitu, ir Igaunija.

### Dūmu detektoram jābūt katrā mājoklī

Autonoms ugunsgrēka detektors, kas reaģē uz dūmiem, ir neliela ierīce, kas patstāvīgi spēj konstatēt telpā izveidojušos ugunsgrēka faktorus (dūmu koncentrāciju, siltumu) un par to ar 80 dB skaņas signālu aptuveni

pusstundu nepārtraukti brīdināt mājokļa iemītniekus.

Dūmu detektors ir nopērkams dažādās tirdzniecības vietās. Uz tā korpusa ir jābūt CE marķējumam un informācijai par detektora atbilstību Eiropas standartam EN 14604. Detektora uzstādīšana ir salīdzinoši vienkārša - to piestiprina pie griestiem ar komplektā pievienotām skrūvēm vai abpusējo līmlenti.

Jāpiebilst, ka dzīvokļos jāuzstāda vismaz viens dūmu detektors, bet privātmājā tas jāuzstāda katrā ēkas stāvā. Detektors jāizvieto pie griestiem telpās, kurās pārsvarā guļ vai uzturas mājokļa iemītnieki. Autonomie ugunsgrēka detektori darbojas ar baterijām, tādēļ būs nepieciešams laikus nomainīt bateriju, par ko atgādinās

arī pats detektors, raidot īsus skaņas signālus, kā arī ik pa laikam ar kontroles pogu pārbaudīt detektora darbību.

### Privātmājas papildus jānodrošina ar ugunsdzēsības aparātu

Savukārt ugunsdzēsības aparāts privātmājā lieti noderēs neliela ugunsgrēka dzēšanai tā aizdegšanās sākuma stadijā. Jāatceras, ka ugunsdzēsības aparātu drīkst izmantot tikai tad, ja dzēšana nedara draudus veselībai un dzīvībai. Ja notikusi ugunsnelaime - izvērtējiet situāciju un neapdraudiet sevi, bet nekavējoties zvaniet uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu numuru 112 un izsauciet ugunsdzēsējus glābējus!

Iegādājoties ugunsdzēsības

aparātu, jāpievērš uzmanība tam, lai uz tā korpusa būtu iestrādāts (iespiests) individuālais vai partijas numurs un CE atbilstības marķējums. Savukārt ugunsdzēsības aparāta dzēsīspējai jābūt vismaz 21A 113B (kur skaitlis nozīmē, cik lielu ugunsgrēku iespējams nodzēst, bet burts - ugunsgrēka klasi: A - kad deg cieti, organiskas izcelsmes materiāli, B - kad deg šķidrums, kustoši cieti priekšmeti).

Uzturot ugunsdzēsības aparātu, mājas saimniekam būs jāveic vizuālā apskate (vai aparāts nav bojāts un ir atbilstošs spiediena rādījums), bet tehniskā apkope jāveic sertificētos apkopes punktos saskaņā ar ražotāja noteikto termiņu vai arī, ja termiņš nav noteikts, tad reizi piecos gados. **IZ**

# Jaunieši izzina stereotipus, aizspriedumus un diskrimināciju

**A:** Ilze Usāne, Iecavas Jauniešu centra vadītāja

**F:** Ivars Jurbergs

**Vasara - tas ir rosīgs laika periods, kurā ir jāpagūst tik daudz - atpūsties no skolas, uzlādēties no saules, kam mūsu šī gada vasara ir īpaši pateicīga, apgūt pirmās darba prasmes un nopelnīt naudu saviem tēriņiem, tomēr ir jaunieši, kas pagūst to visu un vēl nedaudz, atrodot laiku pilnveidot sevi kā personību neformālās izglītības apmācībās.**

Jau piecus gadus jaunatnes darbinieki veiksmīgi organizē bērnu pilnveides vasaras tematiskās nedēļas, kas paredzētas bērniem vecumā no 8 līdz 12 gadiem. Rodas jautājums, ko darīt pēc 12 vecuma limita sasniegšanas? Sasniedzot 13 gadu vecumu, bērns kļūst par jauniešu un var sākt izmantot jaunus rīkus, piemēram, apmeklēt apmācības.

Sogad pirmo reizi vasaras sezonā tika organizētas jauniešu neformālās apmācības «LEVEL UP», un tās no 23. un 24. jūlijam norisinājās Iecavas Jauniešu centrā. Apmācības tika organizētas ar mērķi stiprināt jauniešu pašapziņu, veicināt iniciatīvu veidošanu, veidot izpratni par aktuālām tēmām pasaulē, kā arī veidot izpratni par līdzdalību pašvaldības darbā.

Jebkurā vecumā vislabākā mācīšanās ir darot – procesa laikā rodas jautājumi un atbildes. Līdzīgi tas notiek arī šāda veida apmācībās, kuru mazie uzdevumi ir radīt impulsus pārmaiņām jauniešu pašā un pēc tam secīgi apkārtējā vidē.

Divu dienu laikā jauniešiem, piedzīvojot dažādas aktivitātes, bija iespējams attīstīt savu radošumu, atvērt savu prātu caur kustību un improvizāciju, iedziļināties stereotipu un aizspriedumu tēmā. Kāda dalībnieka pārdomas pēc aktivitātēm šajā blokā: «Saruņas par stereotipiem, aizspriedumiem un diskrimināciju mani ļoti uzrunāja. Man šķiet, ka pasaulē pastāv tik milzīga nevienlīdzība, ka bail paliek.. Ja man būtu burvju nūjiņa vai burvju spējas, es noteikti gribētu mainīt pasaules iedzīvotāju uzskatus vienam par otru. Es gribētu, lai mēs beidzam diskriminēt viens otru, lai pieņemam gan sevi, gan otru tādu, kādi mēs katrs esam – īpaši.»

Tāpat jaunieši apguva tik ļoti



*Bija jāizmēģina spēles, kas kaitina, lai noslēgumā paši radītu dažādas spēles, kas patīk un aizrauj.*

ikdienā noderīgās tehnikas savam mieram, piedzīvoja simulācijas spēli, kur jauniešiem bija iespēja iejusties «Bēgļu korpēs». Simulācija ir metode, kas ir viens no labākajiem veidiem, kā mācīties pasaules uztveri, attīstot empātiju, noliekot sevi cita cilvēka lomā. Dalībnieks dalās savās sajūtās pēc piedzīvotās spēles: «Šīs dienas bija interesantas. Bija jauki parunāt par šobrīd aktuālām tēmām. Kārtīgi varēja izprast, kā ir būt bēglim, ko tas nozīmē un kas viņiem ir jāpiedzīvo, nonākot iedomātajā sapņu zemē, un kā pret viņiem izturas tur.»

Protams, bija arī jāizmēģina spēles, kas reāli kaitina, lai noslēgumā paši radītu dažādas spēles, kas patīk un aizrauj. Kāda dalībniece, izmēģinot spēli, kas kaitina, nonāca dziļākās pārdomās: «Krēslu spēle lika man aizdomāties, cik ļoti mēs pakļaujamies manipulācijai un cik ļoti mēs gribam konkurēt ar citiem. Es vēl vairāk sapratu, cik ļoti svarīga ir sapratne – levalbalsts.» Kā atzina paši dalībnieki, radīt spēles īstenībā nemaz nav tik grūti, ja vien apstākļi piespiež to izdomāt.

Apmācības vadīja neformālās izglītības trenere ar vairāk nekā 10 gadu pozitīvo pieredzi – Ieva Grundšteina. Par iespējām piedzīvot neformālās mācīšanās un sevis pilnveides prieku, var meklēt visu iespēju portālā jauniešiem [www.visasiespejas.lv](http://www.visasiespejas.lv) vai [www.jaunatne.gov.lv](http://www.jaunatne.gov.lv).

23. augustā 22<sup>00</sup>  
Iecavas parka estrādē

**VASARAS ZAĻUMBALLE**  
KOPĀ AR  
**MAREKU PELSĪ**

Ieeja: 4,- EUR

# 243 kilometri vecvecāku piemiņai

**A:** Jānis Pārums

**Godinot vecvecākus, brāļi Jānis un Dzintars Pārumi no 27. jūlija līdz 1. augustam veica 243 kilometrus garu distanci no Andrupenes Dagdas novadā līdz «Lejas Mauragu» mājām Jaunpiebalgas novada Jēcos.**

Pārgājienu brāļi uzsāka no Andrupenes pagasta Vissvētākās Jaunavas Marijas Skapulāra karalienes Romas katoļu baznīcas, pirmajā dienā veicot nepilnus 42 kilometrus līdz Kaunatai, dienas gaitā dodoties caur Andzeļiem un Ezerniekiem, kas ir mammas vecāku Leonginas un Ādama Ruskūļu dzimtas vietas.

«Pārgājiena laikā mums daudz tika jautāts - kāpēc ejam tieši no Andrupenes. Diemžēl mēs nezīnām, kur tieši mūsu vecvecāki savulaik dzīvoja, tāpēc par atskautes punktu ņēmām Andrupeni, kuras robežas tolaik atradās vecmāmiņas dzimtais ciems,» norādīja Dzintars.

Turpmākajās dienās brāļi pietāja Dricānos, «Mētrāju» mājās Rupsalā, Cesvainē, bet priekšpēdējā dienā pirms noslēdzošā soļojuma viesojās «Vanagkalnā» Jaunpiebalgas pusē. Pēdējā dienā tika veikts posms no «Vanagkalna» līdz Jaunpiebalgas kapiem, kur nolik-

ti ziedi pie vecvecāku Roberta un Annas kapiņa, kam sekoja noslēdzošā distance līdz «Lejas Mauragiem». Ar pārgājienu, kura devīze bija «Saknes. Dzimta. Ģenētiskais kods», brāļi simboliski savienoja savu vecvecāku dzimtas vietas.

Noslēdzošajos kilometros pārgājienu pievienojās arī tētis Ojārs, tēta māsa Mirdza, vecākais brālis Voldemārs, māsa Egita, viņas dzīvesbiedrs Juris, kā arī Jāņa dzīvesbiedre Dace.

«Andrupene-Mauragi mums ir ļoti personisks stāsts. Pārgājiens ir veids, kā mēs varam pateikt paldies saviem jau mūžībā aizgājušajiem vecvecākiem par lieliskajiem vecākiem. Taču tā laikā sapratām, ka mēs ne tikai godinām savus senčus, bet arī iedvesmojam un aizkustinām ļaudis, kuri par mums šajā laikā uzzināja. Tā ir vēl viena pievienotā vērtība,» atzina Jānis.

Pārgājienā brāļi Jānis un Dzintars devās jau otro gadu pēc kārtas - pērn tika veikta 186 kilometrus gara distance no dzimtas Iecavas uz «Lejas Mauragiem», šo ceļu veicot četrās dienās. Savukārt pirms trim gadiem Riodežaneiro olimpisko spēļu atklāšanas dienā Jānis vienatnē nogāja 50 kilometrus no viņa toreizējās dzīvesvietas Rīgā līdz Iecavai. **IZ**

**Piektdien, 16. augustā, plkst. 18  
aktīvās atpūtas vietā «Dambis»**

**IECAVAS NOVADA SACENSĪBAS PLUDMALES VOLEJBOLĀ.**

Dalībnieki - Iecavas novada iedzīvotāji; komandā 2 spēlētāji bez rezervistiem; sacensības notiks vienā OPEN grupā - komandas var būt gan vīriešu, gan sieviešu, kā arī jauktas.

Sacensību nolikums - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).

**23. augustā brauciens uz Likteņdārzu**

Izbraukšana no Dienas centra «Iecavniņa» plkst. 8.00,  
no kultūras nama plkst. 8:10.

Dienas laikā apmeklēsīm:

- Likteņdārzu (būs iespēja izmantot elektromobili, samaksājot nomas maksu);
- Kokneses Tūrisma centru;
- Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeju «Kalna ziedi»;
- Pusedzīvosim un atraktīvi pavadīsim laiku biedrības «Baltaine» Radošajā mājā.

Pieteikties un dalības maksu 11 eiro var samaksāt  
pie Ilvas (tālr. 29116989).

## Līdzjūtība

Daudz darbiņi padarīti,  
Daudz soliņi iztecēti:  
Lai nu mīļā Zemes māte

Pārklāj savu seģenīti. /Tautasdziesma/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Zigrīdai Pumpurei,  
no vīra uz mūžu atvadoties.**

Senioru dāmu kluba «Kamenes» dalībnieces

## IZ Sporta ziņas

**5. augustā ar sudraba medaļām no starptautiskā basketbola turnīra «Delfin Basket» atgriezās sporta skolas «Dartija» 2008. gadā dzimušie basketbolisti un viņu treneris Vilnis Gailums.**

Turnīrs no 2. līdz 4. augustam jau 32. reizi norisinājās Somijas pilsētā Tamperē, šoreiz pulcējot 230 komandas no dažādām valstīm. Latviju sporta pasākumā pārstāvēja arī divas komandas no Salacgrīvas un pa vienai no Limbažiem un Bauskas.

2008. gadā dzimušo zēnu grupā pavisam startēja astoņas komandas. Aizvadot savstarpējās spēles, iecavnieki kļuva par savas apakšgrupas lideriem, bet finālā piekāpās komandai «EBT» no Helsinkiem, ierindojoties 2. vietā.

Komandas vērtīgākā spēlētāja titulu turnīra organizatori piešķīra Emīlam Ādminim-Mediņam. Komandā vēl spēlēja: Mārcis Mežajevs, Emīls Antonovičs, Markuss Jānis Pavilons, Gvido Filipsons, Tomass Līrums, Daniels Kalniņš, Sandijs Sinkēvičs, Nikolass Jaunzems, Gusts Ziemeļis un Kārlis Pužs.

Puišu treneris Vilnis Gailums teic paldies šoferim Aigaram Indriķim, vecākiem Sarmītei Līrumai, Oksanai Jaunzemei un Kristapam Mediņam par līdzīgu braukšanu un bērnu pieskatīšanu, sporta skolai «Dartija» un Iecavas pašvaldībai par finansiālo atbalstu.

**2. un 3. augustā Viļņā norisinājās Baltijas U-18 komandu**

**čempionāts vieglatlētikā.** Pēc 15 gadu pārtraukuma šajos mačos uzvaru izcīnīja Latvijas izlase, kurai panākumus kaldināt palīdzēja arī trīs sporta skolas «Dartija» audzēkņi - Amanda Hilda Gromova, Sandis Šaškovs un Paula Emīlija Retiķe, informē vieglatlētu trenere Dace Vizule. Amanda Hilda Gromova čempionātā izcīnīja divas sudraba medaļas - 200 m (25,40 sek.) un 400 m (57,67 sek.), savukārt, startējot jauktajā komandā, ieguva 1. vietu stafetes skrējienā 4 x 400 m (3 min. 34,04 sek.). Sandim Šaškovam 5. vieta lodes grūšanā (14,55 m); Paulai Emīlijai Retiķei 6. vieta lodes grūšanā (12,32 m).

**Latvijas U-16 jauniešu futbola izlase 29. jūlijā Maldīvu salās notiekošā UEFA Assist starptautiskā turnīra finālmačā ar rezultātu 6:0 apspēlēja vienaudžu no Butānas un nopelnīja čempionu titulu.**

Uz Latvijas U-16 izlasi bija izsaukti 20 spēlētāji no septiņiem Latvijas klubiem, tostarp iecavnieks Jēkabs Māris Šusts, kurš aizsarga pozīcijā spēlēja futbola skolas «Metta» komandā.

Iespēju piedalīties šādā turnīrā Latvija ieguva pēc Eiropas Futbola asociāciju savienības (UEFA) uzaicinājuma. Latvijas komandai tika nodrošināts pilnībā apmaksāts ceļš uz turnīru un uzturēšanās Maldīvu salās.

Pirmajā grupas spēlē Latvijas izlase ar 4:1 pārspēja Saūda Arābijas vienaudžus, otrajā spēlē ar 5:3 uzvarēja Butānas jaunos futbolistus, bet trešajā grupas spēlē ar 7:0 sagrāva mājiniekus - Maldīvu jaunos kājbumbas meistaros, nopelnot ceļazīmi uz finālmaču. Finālspēlē mūsu jaunatnes izlase ar 6:0 nekādas cerības neatstāja Butānas jauniešiem, tādējādi triumfējot šajā turnīrā.

**No 9. līdz 11. augustam Iecavas novada stadionā un Jelgavā, Zemgales Olimpiskā centra stadionā notiks Latvijas Futbola federācijas Neatkarības kausa izcīņas spēles futbolā U-16 vecuma dalībniekiem.**

Turnīrā piedalīsies divas komandas no Latvijas Futbola federācijas Futbola akadēmijas, pagājušā gada uzvarētāji - Lielbritānijas Tottenham Hotspur, kā arī Norvēģijas Valeranga, Master Saturn no Krievijas, Berlīnes Hertha, Kijevas Dinamo un Jagliellonia no Polijas.

Turnīra gaitā katra komanda aizvadīs piecus mačus trīs dienās. Katra spēle ilgs 60 minūtes. Vienā no Latvijas komandām spēlēs arī iecavnieks Jēkabs Māris Šusts.

Pagājušajā gadā par godu Latvijas valsts simtgadei turnīrs tika aizvadīts pirmo reizi. LFF nolēmusi turpināt tradīcijas, aicinot pie sevis spēcīgu futbola akadēmiju komandas no Eiropas. Tā ir lieliska iespēja mūsu jaunajiem talantīgākajiem futbolistiem iegūt starptautisku spēļu praksi un samērot spēkus ar vienaudžiem no citām futbola valstīm.

**Spēles Iecavā:**

Piektdiena, **9. augusts**

pl. 10.00 Dinamo - Latvija A  
pl. 11.30 Hertha BSC - Jagiellonia  
pl. 15.00 Dinamo - Hertha BSC  
pl. 16.30 Jagiellonia - Latvija A

Sestdiena, **10. augusts**

pl. 10.00 Latvija B - Tottenham  
Hotspur

pl. 11.30 Valeranga - Master  
Saturn

pl. 15.30 A3 - 4B  
pl. 17.00 A1 - B2

Svētdiena, **11. augusts**

pl. 9.00 spēle par 7. vietu  
pl. 10.30 spēle par 5. vietu  
Visi aicināti skatīties un just līdzī!  
Ieeja bez maksas! **IZ**

**IZ** Reklāma un sludinājumi :::**VEICAM:**

- € auto apkopi
- € sagatavošanu TA
- € motoru remontu
- € ritošās daļas remontu
- € bremžu remontu
- € riepu maiņu/remontu
- € vējstiklu maiņu
- € virpošanas pakalpojumus
- € visu veidu metināšanas darbus
- € auto elektriķa pakalpojumus

**AUTOSERVISS****+371 278 784 93**

Atrodamies Iecavā –  
"Iecavniekos"  
(blakus  
rapšu eļļas  
ražotnei)

Varam arī paņemt auto Jūsu norādītajā vietā un pēc remontdarbu veikšanas to nogādāt atpakaļ.

**LOGI UN DURVIS**

- ŽALŪZIJAS
- GARĀŽU VĀRTI
- METĀLA DURVIS
- PRETINSEKTU SIETI
- PVC LOGU UN DURVJU REMONTS

Vasaras atlaides logiem\*  
līdz **38%** Akcija līdz 31.08.2019.



Jelgava, Akadēmijas iela 17b  
Tālr.: 63027811, mob. 29126217  
Rīga, Ganību dambis 25f  
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv  
**MONTĀŽNIEKS DE**

**ZS «MEDĪGAS»**

29475422  
29448491

www.facebook.com/ZSMedigas/

nokarenie  
augi  
podos -  
tikai **5 EUR**

**SIA «SKUJENIEKI» PĀRDOD**

dažādu veidu **malku**,  
**zāģmateriālus** pēc  
pasūtījuma;  
**PĒRK** meža īpašumus.  
Tālr. 26445095.

Smilts, grants, šķembas,  
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

**PAKALPOJUMI:**

- ♦ pašizgāzēji, konteineri
- ♦ ķežu ekskavators, buldozers
- ♦ universālais ekskavators
- ♦ mini iekrāvējs Bobcat
- ♦ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

**Neaizmirsti abonēt  
«IECAVAS ZIŅAS»  
nākamajiem mēnešiem!**

**Aizsaulē aizgājuši**

**Arvīds Pumpurs (13.09.1931.- 06.08.2019.)**

**Aicina darbā :::**

Zālītes speciālā pamatskola (reģ. Nr. 90000057140) piedāvā darbu **pavāram** (sākot ar septembri). Darba vieta: «Brīviņi», Iecavas novads. Summētais darba laiks saskaņā ar darba grafiku; stundas tarifa likme 3,102 EUR. Izglītība - vidējā profesionālā.  
Tālrunis uzziņām 29483699.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (reģ. Nr. 43603016206) Edvarta Virzas ielā 21A, Iecavā, Iecavas novadā, piedāvā darbu **sanitārtehnikim**. Darba samaksa no EUR 700. Darbiniekam bez iemaņām piedāvājam iegūt sanitārtehniķa kvalifikāciju. Pieteikties Edvarta Virzas ielā 21a, Iecavā, 3. stāvā, tālrunis 63942938.

SIA «Baltijas moteļu grupa» (reģ. Nr. 40003402685) aicina darbā **istabeni- apkopēju un administratoru** moteli «Brenčis». Atalgojums - 430 EUR pirms nodokļu nomaksas.  
Tālr. 29496319; 29251290.

SIA «VIZULO» (reģ. Nr. 40103590897) meklē **kvalitātes sistēmu speciālistu** uz noteiktu laiku. Alga 1250-1400 bruto. CV sūtīt uz office@vizulo.com.

**Pateicība :::**

Sakām sirsnīgu paldies visiem, visiem, kas dalījās bēdās, aizvadot mūsu mīlo mammu un omīti Margaritu Niedru mūžībā.

*Meita un dēls ar ģimenēm*

**Iecavas parkā**

**23. augustā plkst. 19.00**  
SVĒTBRĪDIS pie Brīvības  
pieminekļa par godu  
«Baltijas ceļa» 30. jubilejai.

Jauniešu pūtēju orķestra  
«Auseklītis» KONCERTS estrādē.

**23. augustā plkst. 22.00**  
VASARAS ZAĻUMBALLE  
kopā ar Mareku Pelsi.  
*Ieejas maksa - 4 eiro.*

**Stadionā**

**12. augustā plkst. 12.00**  
meiteņu vasaras čempionāta  
sabraukums (U-14)

**17. augustā plkst. 10.00**  
A7 tūre 3x3 basketbolā Iecavas  
novada kausa 4. posms

**17. augustā plkst. 12.00**  
Latvijas čempionāts futbolā  
Attīstības līga (U-13):  
FK IECAVA-FK DINAMO RĪGA-2

**PAZIŅOJUMS  
par termiņa pagarināšanu**

Pamatojoties  
uz Iecavas novada domes  
2019. gada 30. jūlija lēmumu,  
prot. Nr.13, 3.2.p.

**«Par nekustamā īpašuma  
Iecavas novada «Vecbrāļi»  
detālplānojuma derīguma  
termiņa pagarināšanu»**

tiek pagarināts  
detālplānojuma realizācijas  
termiņš uz 2 (diviem) gadiem,  
līdz 2021. gada 1. augustam.

**10.08. PLKST. 22:00**  
**IECAVAS PARKA ESTRĀDĒ**



**PLKST. 23:00**  
**DISKOTĒKA**

**KOPĀ AR**  
**DJ «WOLTEZ»**

**IEEJA: KONCERTS 5 EUR | KONCERTS UN  
DISKOTĒKA 5 EUR | DISKOTĒKA 5 EUR**

**IECAVAS  
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.  
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv).  
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.  
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.  
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)  
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.